



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันพุธที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๙ เรื่อง ดังนี้

๑. ๒๙ พ.ย. อัยการนัดชี้คดี 'เซน ธนา'
๒. ฟ้องอีก 'แอม ไชยาไนต์' - ๑๔ คดี ๑๓ ศพ
๓. คอรั้มการเมือง - ยิ่งลักษณ์จะกลับไทยก่อนสงกรานต์ปีหน้าหรือไม่
<https://www.naewna.com/politic/columnist/๖๑๐๑๘>
๔. จังหวัดชุมพรจัดกิจกรรมณรงค์ยุติความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว "สร้างสุข ปลอดภัย ไร้ความรุนแรง"
<https://thainews.prd.go.th/thainews/news/view/๗๑๖๘๐๘/?bid=๑>
๕. ตำรวจส่งสำนวนพร้อม ๑๔ ผู้ต้องหา ให้อัยการสั่งฟ้องคดีโกงเงินผี ๔๘ ล้าน
<https://news.ch๗.com/detail/๗๖๘๕๘๐>
๖. จับยกพวกปั่น DPAINT 'ตั้งคารวคุณ' นำทีมเอง!
๗. ศาลไม่ให้ประกัน "สามารถ" คดีฟอกเงิน ส่งเข้าเรือนจำ
https://www.innnews.co.th/news/criminal/news_๘๐๗๕๑๘/
๘. "ทนายสายหยุด" เผยชัดหาก "ทนายตั้ม" ยื่นกรานสู้คดี ๗๑ ล้าน แพ้จะติดคุกกี่ปี
<https://www.thainewsonline.co/news/๘๗๘๐๘๘>
๙. อธิบดีที่ดินผืนคำสั่งศาลเสี่ยงคุก!

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พังกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

29พ.ย.อัยการนัดชี้คดี'เชน ธนา'

เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน ที่สำนักงานอัยการ สำนักงานคดีศาลแขวง 4 (พระนครใต้) ถนนเจริญกรุง พนักงานสอบสวนกองบังคับการปราบปราม ได้นำตัวนายธนาไตรยณ์ตร ภูโซคอนันต์ หรือเชน ธนา กับพวกมาส่งยังพนักงานอัยการคดีศาลแขวงเพื่อยื่นฟ้องคดีที่บริษัท ไทย ยินตัน จำกัด (ผู้เสียหาย) ได้ร้องทุกข์ต่อพนักงานสอบสวน กองกำกับการ 1 กองบังคับการปราบปราม ให้ดำเนินคดีกับบริษัท อมาโต้ กรุ๊ป จำกัด, นายธนาไตรยณ์ตร ภูโซคอนันต์, นาง กาลย์กัลยา ภูโซคอนันต์ ผู้ต้องหาที่ 1-3 ในความผิดฐานร่วมกันฉ้อโกงตามประมวลกฎหมาย อาญามาตรา 341 โดยมียอดความเสียหายกว่า 79 ล้านบาท ทั้งนี้ ผู้ต้องหาได้ยื่นหนังสือร้องขอ ความเป็นธรรมต่อหัวหน้าพนักงานอัยการ ซึ่งในประเด็นการร้องขอความเป็นธรรมนั้น เป็นหน้าที่ ของพนักงานอัยการผู้รับผิดชอบจะพิจารณาว่าเข้าเงื่อนไขตามระเบียบสำนักงานอัยการสูงสุดว่า ด้วยการร้องขอความเป็นธรรมในคดีอาญา พ.ศ.2567 ที่จะรับไว้พิจารณาหรือไม่

โดยพนักงานอัยการผู้รับผิดชอบได้แจ้งผู้ต้องหาให้มาฟังคำสั่งดังกล่าว ในวันที่ 29 พฤศจิกายน เวลา 10.00 น.

ฟ้องอีก 'แอม ไชยาไนต์' - 14 คดี 13 ศพ

ส่งอธิบดีอัยการอาญา ดาบ2ต่อโทษประหาร

‘ผู้ช่วย ผบ.ตร.’ เดินทาง
ลงดาบสองเอาผิด ‘แอม
ไชยาไนต์’ หลังศาลพิพากษา
ประหารชีวิต □ อ่านต่อหน้า 9

● แอม □ ต่อจากหน้า 1

ในคดีฆ่าสาวก้อยเพื่อนสนิทเป็นคดีแรก นำทีมสอบสวนกองปราบฯ มอบหลักฐาน-สำนวนคดีเหยื่อวางยาพิษรายที่เหลืออีก 14 คดี ให้อธิบดีอัยการ สำนักงานคดีอาญา ยืนยันว่ามีประจักษ์พยาน แต่นิติวิทยาศาสตร์พิสูจน์ได้ชัดเจน

เมื่อเวลา 10.00 น. วันที่ 26 พ.ย. ที่สำนักงานอัยการสูงสุด อ.รัชดาภิเษก พล.ต.ท.ชนาเขตต์ วุฒิจรัสสร้างศักดิ์ ผู้ช่วย ผบ.ตร. พร้อม พล.อ.เอนก เศรษฐาภาพ รอง ผบก.ป. และทีมพนักงานสอบสวน บก.ป. นำสำนวนการสอบสวนผู้เสียชีวิตจากการถูก ‘แอม ไชยาไนต์’ หรือ นางสาวรัตนันท์ รังสิวุฒาภรณ์ วางยาพิษ 14 คดี ส่งมอบให้แก่นายสัจจชัย จันทร์พ่อง อธิบดีอัยการ สำนักงานคดีอาญา

สำหรับคดีลอบวางยาพิษทำให้มีผู้เสียชีวิต 14 ราย ประกอบด้วย 1.นางลัดดา ขาวอินทร์ มีเอกสารสอบสวน 1,806 แผ่น รวม 5 แผ่น 2.ค.ต.นิติพล นุจิต เอกสาร 2,942 แผ่น รวม 7 แผ่น 3.พ.ต.อ.จามร อันดี เอกสาร 2,809 แผ่น รวม 6 แผ่น 4.นายเกิด แก้วบุปผา เอกสาร 2,616 แผ่น รวม 7 แผ่น 5.นางพวงแก้ว วงษ์สวัสดิ์ เอกสาร 2,671 แผ่น รวม 6 แผ่น 6.พระสมเกียรติ ทรพิบ เอกสาร 2,169 แผ่น รวม 6 แผ่น 7.นายเท่ง โตไร่ เอกสาร 1,953 แผ่น รวม 4 แผ่น

8.นายสงกรานต์ ธรรมสังวาลย์ เอกสาร 869 แผ่น รวม 3 แผ่น 9.นายฐิติชัยเวช วงศ์ไกรสิทธิ์ เอกสาร 1,932 แผ่น รวม 4 แผ่น 10.พ.อ.สายชล พจนารถ เอกสาร 2,716 แผ่น รวม 5 แผ่น 11.น.ส.นภพรณ ขรรชชัยกิจ เอกสาร 2,760 แผ่น รวม 6 แผ่น 12.นางกานติมา แพสอาด เอกสาร 2,821 แผ่น รวม 6 แผ่น 13.นายไพบุลย์ สามบุญมี เอกสาร 3,479 แผ่น รวม 8 แผ่น และ 14. นางสาว แสนจันทร์ เอกสาร 2,868 แผ่น รวม 6 แผ่น

ทั้งหมดกล่าวหานางสาวรัตนันท์ในความผิดข้อหาฆ่าผู้อื่นโดยไตร่ตรองไว้ก่อน และเพื่อจะเอาหรือเอาไว้ซึ่งผลประโยชน์อันเกิดแก่การที่ตนได้กระทำความผิดอื่น เพื่อปกปิดความผิดอื่นของตน หรือเพื่อหลีกเลี่ยงให้พ้นอาญาในความผิดอื่นที่ตนได้กระทำให้ และปลอมปนอาหาร ยาหรือเครื่องอุปโภคบริโภคอื่นใด เพื่อบุคคลอื่นเสพหรือใช้หลักการปลอมปนนั้น น่าจะเป็นเหตุให้เกิดอันตรายแก่สุขภาพ โดยเป็นเหตุให้บุคคลอื่นถึงแก่ความตาย

พล.ต.ท.ชนาเขตต์เปิดเผยว่า คดีนี้ได้รับการมอบหมายให้เป็นหัวหน้าพนักงานสอบสวน โดยมีทีมพนักงานสอบสวนของกองบัญชาการตำรวจสอบสวนกลาง (บช.ก.) และตำรวจภูธรในพื้นที่จังหวัดที่พบผู้เสียชีวิตเข้าร่วมการสอบสวน รวมทั้งสิ้น 14 สำนวน สืบเนื่องจากคดีหลักที่ศาลพิพากษาคดีแรก เกิดขึ้นในพื้นที่ สก.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี โดย ผบช.ภ.ก. 7 ทำคดีมาอย่างต่อเนื่อง และนำสำนวนการสอบสวนให้ บช.ก. รวบรวมพยาน

หลักฐาน และสืบสวนสอบสวนทั้ง 14 สำนวน

พร้อมประชุมรวบรวมพยานหลักฐาน พยานเอกสาร พยานบุคคล และผู้ชำนาญการ เชื่อมโยงร้อยเรียงสำนวนในแผนประทุษกรรมของนางสาวรัตนันท์ ในการกระทำความผิดครั้งนี้มีการไตร่ตรองไว้ก่อน มีมูลเหตุจูงใจวางแผนเชื่อมโยง ทุกสำนวนสอบสวนกองปราบปรามร่วมมือกับทางนครบาลและภูธรติดตามคดีอย่างต่อเนื่อง และมีความเห็นสมควรสั่งฟ้อง แอมทั้ง 14 สำนวน

การกระทำความผิดของกรรไกรรายนี้มีผู้เสียชีวิต 14 ราย รอคิวคดีเพียง 1 คน หากไม่สามารถจับกุมได้อาจมีผู้เสียชีวิตมากกว่านี้ พฤติกรรมของกรรไกรมีความโหดเหี้ยม เลือดเย็น ใช้สารเคมีในอาหาร และเครื่องมือเป็นอันตรายต่อชีวิต เป็นการฆ่าแบบต่อเนื่อง ต้องขอขอบคุณพนักงานสืบสวนสอบสวนที่ทำงานกันอย่างต่อเนื่องมาโดยตลอด ผบ.ตร.ภาคหวังจะคืนความเป็นธรรมให้แก่พี่น้องประชาชนและญาติผู้เสียชีวิตทุกคน โดยศาลและอัยการคืนความเป็นธรรมให้แก่ น.ส.ศิริพร หรือก้อย ขันวงษ์ ผู้เสียชีวิตในคดีแรกได้ และทั้ง 14 คดีนี้ เป็นคดีที่สำคัญจึงเดินทางมามอบสำนวนให้แก่ อัยการด้วยตัวเอง

พล.ต.ท.ชนาเขตต์กล่าวด้วยว่า การพิจารณาสำนวนตัดสินคดี น.ส.ศิริพร ทีมพนักงานสอบสวนนำคำพิพากษามาปรึกษากัน เพื่อเชื่อมโยงและร้อยเรียงการสอบสวน รวมถึงพฤติกรรมแผนประทุษกรรมของกรรไกรและสาเหตุ ว่ามีมูลเหตุจูงใจในการก่อเหตุอย่างไร แม้ไม่มีประจักษ์พยานเห็นเหตุการณ์ แต่ทีมพนักงานสืบสวนสอบสวนมั่นใจพยานหลักฐานทุกอย่างทั้งพยานบุคคล พยานเอกสารและพยานนิติวิทยาศาสตร์ โดยเฉพาะพยานด้านนิติวิทยาศาสตร์ที่ไม่สามารถโกหก หลอกลวงได้จะยืนยันการกระทำความผิด

ของผู้ต้องหารายนี้ ขอให้ญาติผู้เสียชีวิต
ทั้งหมดมั่นใจได้ว่า ตำรวจให้ความสำคัญ
ทั้งหมด รวมถึงในชั้นสืบพยานคดีนี้ด้วย
ส่วนคำพิพากษาอยู่ที่ดุลพินิจของศาลว่าจะ
ลงโทษผู้ต้องหาอย่างไร

“ส่วนของการอุทธรณ์คดีคำพิพากษา
ของน.ส.ศิริพร พนักงานสอบสวนได้
ปรึกษาหารือกับทางอัยการมาโดยตลอด
และเชื่อมั่นว่าจะสามารถดำเนินการอย่าง
ดีที่สุดในชั้นศาลอุทธรณ์” พล.ต.ท.นายุดม
กล่าว

ค่านายสนธิ์ จันทน์ผ่อง อธิบดีอัยการ
สำนักงานคดีอาญา กล่าวไว้ รับสำนวนจาก
ทางตำรวจทั้ง 14 สำนวน โดยมอบหมาย
ให้อัยการพิจารณาสำนวนและดำเนินการ
ในชั้นต่อไป เมื่อสำนวนมีจำนวน
มากต้องพิจารณาที่จะจ่ายสำนวนให้แก่
พนักงานอัยการในการพิจารณาอีกครั้ง
หนึ่ง สำหรับผลคำพิพากษาในคดีแรกนั้น
ต้องดูเป็นรายคดีไป ยังบอกไม่ได้ว่าจะมี
ผลต่อคดีอื่นหรือไม่อย่างไร ต้องพิจารณา
เป็นรายคดี

รายงานข่าวแจ้งว่า คดีนี้สืบเนื่องจาก
คดีลอบวางยาไชยาไนต์ ฆาตกรรมสุด
อำมหิต หลังศาลอาญามีคำพิพากษา
ประหารชีวิตนางสรารัตน์ในคดีวางยาพิษ
ทำให้น.ส.ศิริพรเสียชีวิต ในคดีเดียวกันยัง
พิพากษาจำคุก พ.ต.ท.วิฑูรย์ รังสิวุฒาภรณ์
อดีตสามีนางสรารัตน์ เป็นเวลา 1 ปี 4 เดือน
และจำคุกน.ส.ธัญนิษา หรือพัช เอกสุวัณ
วัฒน์ ทนายความส่วนตัวของนางสรารัตน์
เป็นเวลา 2 ปี ในข้อหาช่วยเหลือผู้กระทำความ
ผิดมิให้ต้องรับโทษ หรือรับโทษน้อยลง
โดยพ.ต.ท.วิฑูรย์และน.ส.ธัญนิษาได้รับการ
ปล่อยชั่วคราว ศาลดีหลักทรัพย์
กนละ 100,000 บาท

ต่อมา น.ส.ธัญนิษายื่นถอนตัวจากการ
เป็นทนายความของนางสรารัตน์ อ้างว่า
มุมมองทางการต่อสู้คดีแตกต่างกัน โดย
สำนวนการเสียชีวิตของน.ส.ศิริพรเป็น
คดีแรกที่ได้รับการตัดสิน จากเหยื่อผู้เป็น
เจ้าหนี้ทั้งหมด 15 ราย เสียชีวิต 14 ราย
และรอดตาย 1 ราย

คอลัมน์การเมือง - ยิ่งลักษณ์จะกลับไทยก่อนสงกรานต์ปีหน้าหรือไม่

naewna.com/politic/columnist/61018



บ้านเกิดเมืองนอน

วันอังคาร ที่ 26 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567, 02.00 น.

ยิ่งลักษณ์จะกลับไทยก่อนสงกรานต์ปีหน้าหรือไม่

อยู่ๆ นายทักษิณ ชินวัตร ผู้ที่ได้ชื่อว่าเป็นนักโทษเหวตะ ที่แม้ได้รับพระราชทานอภัยโทษลดโทษจำคุก 8 ปี เหลือ 1 ปี แต่ก็ไม่ถูกจำคุกแม้แต่วันเดียว และได้ใช้เงื่อนไขว่าถูกจำคุกเพื่อขอพักโทษที่เหลือตามพระราชกฤษฎีกาอภัยโทษ พ.ศ. 2567 และได้รับการพักโทษตั้งแต่บัดนั้นจนบัดนี้ เป็นเหตุให้ได้ชื่อว่าเป็นนักโทษเหวตะที่ไม่เคยถูกจำคุกเลยแม้แต่วันเดียว

และแล้วนายทักษิณ ชินวัตร ก็ไปประกาศในการหาเสียงในภาคอีสานว่านางสาวยิ่งลักษณ์ ชินวัตร อดีตนายกรัฐมนตรีจะเดินทางกลับไทยในช่วงสงกรานต์ปี 2568 โดยไม่ปรากฏที่ไปที่มาว่าเหตุใดนายทักษิณ ชินวัตร จึงพูดเรื่องนี้ หรือมีแรงบันดาลใจหรือมีมูลเหตุจูงใจอย่างไร

เพราะขณะนี้ความว้าวุ่นไม่ทันหาย กรณีนักโทษเหวตะไม่ยอมรับโทษตามคำพิพากษาและพระบรมราชโองการ และอ้างเหตุพักโทษโดยไม่ถูกจำคุกยังเป็นกรณีอื้อฉาวที่ถูกร้องเรียนหลายเรื่อง และองค์กรต่าง ๆ กำลังทำการตรวจสอบได้สวนอยู่อย่างขะมักเขม้น แม้กระทั่งคณะกรรมการสภาผู้แทนราษฎรก็ได้ตรวจสอบเรื่องนี้ จนกระทั่งมีการแถลงดังสนั่นหวั่นไหวและอื้อฉาวไปทั่วแผ่นดินในลักษณะย่ำยีจิตใจประชาชนจนสุดจะทนต่อไป

แต่กลับไม่มีการยี่หระหรือใส่ใจความรู้สึกหรือเสียงประชาชนเลยแม้แต่น้อย ความว้าวุ่นไม่ทันหาย ความควายก็เพิ่มเข้ามาอีก นั่นคือการประกาศที่จะให้นางสาวยิ่งลักษณ์ ชินวัตร กลับมาฉลองสงกรานต์ปีหน้าในประเทศไทย

ก็แลนางสาวยิ่งลักษณ์ ชินวัตร นั้นไม่ใช่คนตัวเปล่าที่ไม่มีคดีติดพัน แต่เป็นผู้ที่ต้องคำพิพากษาของศาลฎีกาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองให้ลงโทษจำคุก 2 ปี ฐานละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยไม่ชอบ ทำให้รัฐเสียหายในโครงการรับจำนำข้าว และได้หลบหนีไป จนศาลฎีกาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองได้ออกหมายจับอยู่ในขณะนี้

หลังจากนั้นนางสาวยิ่งลักษณ์ ชินวัตร ก็ถูกดำเนินคดีอาญาอีกคณะหนึ่ง ซึ่งรู้จักกันในนามคดีโรดโชว์ ซึ่งเป็นโครงการประชาสัมพันธ์ของรัฐบาลนางสาวยิ่งลักษณ์ ในการว่าจ้างสื่อมวลชนหลายสำนักในการโฆษณาประชาสัมพันธ์ให้กับรัฐบาล และต่อมาถูก ป.ป.ช. กล่าวหาว่าเป็นโครงการที่ทุจริต ทำให้รัฐเสียหาย แต่พนักงานอัยการสั่งไม่ฟ้องตามธรรมเนียม

เป็นเหตุให้ ป.ป.ช. ต้องฟ้องคดีเองต่อศาลฎีกาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง โดยพ่วงนายสุร นันทน์ เเวชชาชีวะ ข้าราชการการเมืองและสื่อมวลชนอีกกว่าสิบคนเป็นจำเลยร่วมด้วย จะเป็น เดชะบุญเดชะเวรอะไรก็ไม่รู้ ในคดีดังกล่าวนี้ นายสุร นันทน์ เเวชชาชีวะ ได้ฝ่าเหล่าคณะจำเลย ทั้งหลายไม่ยอมรับให้ทนายของพรรคการเมืองแก้ต่างคดีนี้ และใช้สิทธิ์อดีตผู้บริหารของ สำนักงานธรรมนิติไปขอให้สำนักกฎหมายธรรมนิติแก้ต่างคดีนี้ให้ จึงมีการตั้งคณะพิเศษจาก สำนักคดีพิเศษของสำนักกฎหมายธรรมนิติแก้ต่างคดีนี้ให้

คณะผู้แก้ต่างคดีได้พบบัญชีหลักฐานสำคัญว่ารัฐบาลพลเอกประยุทธ์ ได้ทำการตรวจสอบ โครงการนี้มาก่อนแล้วว่าได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมายหรือไม่ และได้ตรวจสอบการขอเบิกค่าจ้างทุกงวด เมื่อเห็นว่าถูกต้องตามกฎหมายและสัญญาจึงอนุมัติ การจ่ายเงินดังนั้นกรณีนี้จึงไม่มีการกระทำความผิดเกิดขึ้น และข้อเท็จจริงดังกล่าวมีลักษณะ เป็นคดีที่เป็นผลได้และผลดีแก่จำเลยทุกคนด้วย

ปรากฏว่าศาลฎีกาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองได้พิพากษายกฟ้อง และต่อมา ป.ป.ช. มีมติ ยอมรับคำพิพากษานั้นและไม่อุทธรณ์คดีจึงถึงที่สุด ดังนั้น นางสาวยิ่งลักษณ์ ชินวัตร จึงไม่มี คดีอยู่ในศาลใดๆ อีก แต่ก็ยังคงเหลือคดีละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในโครงการรับจำนำข้าว ซึ่ง ต้องคำพิพากษาให้จำคุก 2 ปี

ดังนั้นถ้านางสาวยิ่งลักษณ์ ชินวัตร เดินทางเข้ามาในประเทศไทยก็ต้องถูกนำตัวไปยังศาล ฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองเช่นเดียวกับนายทักษิณ ชินวัตร เพราะ เมื่อหลบหนีคดี ศาลก็ต้องออกหมายจับและต้องนำตัวไปรายงานต่อศาล

และเมื่อรายงานตัวต่อศาลแล้ว ศาลฎีกาก็จะต้องออกหมายขังนางสาวยิ่งลักษณ์ ชินวัตร ไว้ ตามคำพิพากษา จากนั้นกรมราชทัณฑ์ก็จะรับตัวไปเพื่อคุมขังตามหมายศาลจนกว่าจะครบ กำหนดตามคำพิพากษา

ดังนั้นถ้าไม่มีเรื่องราวใดๆ เกิดขึ้น นางสาวยิ่งลักษณ์ ชินวัตร ถ้ากลับมาก็ต้องไปนอนในเรือน จำ แต่เนื่องจากมีแบบอย่างคดีนักโทษเทวดาอยู่แล้ว จึงมีผู้คาดหมายว่า หรือกรณีนักโทษเทวดาจะเกิดขึ้นซ้ำสอง ซึ่งน่าจะเป็นไปได้โดยยาก เพราะ ณ เวลานั้นคงไม่มี นักแบกเสียงรายไหนเสี่ยงคุกเสี่ยงตารางช่วยดำเนินการทั้งหลายเหมือนกับกรณีของนาย ทักษิณ ชินวัตร อันจะเป็นผลให้นางสาวยิ่งลักษณ์ ชินวัตร ต้องขังไว้ในเรือนจำ ซึ่งเป็นเรื่องที่ไม่ น่าจะเกิดขึ้น

ดังนั้นหากนางสาวยิ่งลักษณ์จะกลับมา ก็คงเป็นการกลับมาโดยไม่ถูกจำคุกแม้แต่วันเดียว แล้ว กรณีจะเป็นอย่างไร

พิเคราะห์ดูหนทางทางกฎหมายแล้วย่อมมีความเป็นไปได้ว่า ถ้ามีความพยายามจะให้นางสาว ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร กลับประเทศไทยโดยไม่ติดคุกแม้แต่วันเดียว หนทางทำได้ก็มีอยู่ นั่นคือ รัฐบาลไม่ต้องสนใจเสียงคัดค้านหรือความรู้สึกของประชาชน ใช้อำนาจอธิปไตยทางการ บริหารออกพระราชกำหนดนิรโทษกรรมให้กับนางสาวยิ่งลักษณ์ชินวัตร ก่อนเดินทางกลับมา ประเทศไทย และช่วงเวลาที่น่าจะเป็นไปได้มากที่สุดก็คือก่อนปีใหม่

วิธีการก็ง่ายดายเป็นมาก แต่มีการเสนอต่อคณะรัฐมนตรีให้ลงมติตราพระราชกำหนดนิรโทษ กรรมก็เรียบร้อยเด็ดขาด ที่ใครจะหาหนทางเล่นงานตามกฎหมายใดๆ ไม่ได้ จากนั้นก็นำพระ ราชกำหนดนี้รายงานต่อสภาผู้แทนราษฎรซึ่งคงจะผ่านฉลุย แค่นี้ก็จบเพื่อให้อาณาประชาราษฎรทั้งหลายอัปปากค้างตามๆ กัน

ไม่ต้องสนใจว่าประเทศชาติจะไร้ธรรมอำไพ และจะบรลัยแน่นอน ตามที่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ 5 ทรงเตือนไว้ ก็สามารถนำนางสาวยิ่งลักษณ์ ชินวัตร กลับประเทศไทย โดยสวัสดิ์ได้นะนี้แล

จังหวัดชุมพรจัดกิจกรรมณรงค์ยุติความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว "สร้างสุขปลอดภัย ไร้ความรุนแรง"

จังหวัดชุมพรจัดกิจกรรมณรงค์ยุติความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว "สร้างสุขปลอดภัย ไร้ความรุนแรง"

วันนี้ (26.พ.ย.67) เวลา 13.00 น. นายวิทยา เขียวรอด ปลัดจังหวัดชุมพร เป็นประธานเปิดกิจกรรมณรงค์ยุติความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว ประจำปี 2567 เพื่อสร้างกระแสทางสังคมให้ทุกคนตระหนักและเห็นความสำคัญของการไม่ยอมรับการใช้ความรุนแรงทุกรูปแบบ ร่วมกันต่อต้านและไม่นิ่งเฉย กับการพบเห็นการใช้ความรุนแรง ภายใต้แนวคิด “สร้างสุขปลอดภัย ไร้ความรุนแรง”(ACT NOW to end Violence against Women and Girls) โดยมีหัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ เจ้าหน้าที่หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง คณะครู และนักเรียน เข้าร่วมกิจกรรม ณ ห้องประชุมโรงเรียนศรีวิทยาภิบาล อาคาร 11 ชั้น 3 อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

ปลัดจังหวัดชุมพร กล่าวว่า ปัจจุบัน จะเห็นได้ว่าการใช้ความรุนแรงเพิ่มมากขึ้น โดยเฉพาะกลุ่มเด็ก สตรี และผู้สูงอายุส่งผลกระทบต่อครอบครัว และการใช้ชีวิตอยู่ในสังคมเป็นอย่างมาก ดังนั้น จึงมีความจำเป็นอย่างยิ่ง ที่จะมีการสร้างความรู้ความเข้าใจ และมีการรณรงค์อย่างต่อเนื่องที่จะไม่นิ่งเฉย และไม่ยอมรับการใช้ความรุนแรงในทุกรูปแบบ จึงขอความร่วมมือทุกหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาสังคม ร่วมกันไม่นิ่งเฉย ไม่ยอมรับการกระทำความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัวและเป็นเครือข่ายในการเฝ้าระวัง ป้องกันแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว ของจังหวัดชุมพรต่อไป

ด้าน นางสาวจิรดา ธรรมาภิมุข พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัด เปิดเผยว่า วันที่ 25 เดือนพฤศจิกายนของทุกปี เป็น “วันยุติความรุนแรงต่อสตรีสากล” กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ เป็นหน่วยงานหลักในการส่งเสริมสนับสนุนทุกภาคส่วน ในการขับเคลื่อน การรณรงค์อย่างต่อเนื่องทุกปี จากข้อมูลระบบคุ้มครองช่วยเหลือเด็ก สตรี และผู้ถูกกระทำด้วยความรุนแรงในครอบครัว (VCIS) ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีการแจ้งเหตุความรุนแรงฯ จำนวน 2,437 ราย พบว่า อันดับสูงสุดของความสัมพันธ์ของผู้กระทำความรุนแรงมากที่สุด คือ คู่ชีวิต ความรุนแรงระหว่างสามี/ภรรยา จำนวน 879 ราย คิดเป็นร้อยละ 45.26 โดยสาเหตุ/ปัจจัยที่เกิดขึ้นมากที่สุด คือ ยาเสพติด จำนวน 695 เหตุการณ์ คิดเป็นร้อยละ 19.93 รองลงมาคือ บันดาลโทสะ จำนวน 687 เหตุการณ์ คิดเป็น

ร้อยละ 19.70 และสุรา จำนวน 611 เหตุการณ์ คิดเป็นร้อยละ 17.52 โดยสาเหตุที่ความรุนแรงที่เกิดขึ้น ได้แก่ ปัญหาการเสพยา/สิ่งเสพติด การขาดทักษะการควบคุมอารมณ์ เหตุจากความสัมพันธ์ในครอบครัว จากปัญหาทางเศรษฐกิจ และเหตุจากแนวทางคิด ของสังคม อันได้แก่ ค่านิยมความเชื่อ จารีตที่ยึดถือกัน ความรุนแรงในครอบครัว สามารถป้องกันและแก้ไขปัญหาได้ด้วยการสร้างสัมพันธภาพและการสื่อสารเชิงบวกในครอบครัว การสร้างภูมิคุ้มกันให้กับครอบครัว การสร้างเจตคติ ค่านิยม และปลูกฝังมายาคติที่ถูกต้อง การส่งเสริมให้คนในสังคมตระหนักรู้ ยอมรับ และกล้าเผชิญกับปัญหา รวมทั้งทุกภาคส่วนทุกหน่วยงาน ต้องร่วมมือกันป้องกัน และแก้ไขปัญหาคความรุนแรง

ซึ่งในการจัดกิจกรรมในวันนี้ มีวัตถุประสงค์ เพื่อให้เด็กและเยาวชนในจังหวัดชุมพร ตระหนักรู้ รับรู้สาเหตุ/ปัจจัยที่ทำให้เกิดการกระทำความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว มีเจตคติและค่านิยม ไม่นิ่งเฉยเมื่อถูก/พบเห็นการกระทำความรุนแรงในครอบครัวทุกรูปแบบ และเพื่อให้เจ้าหน้าที่หน่วยงาน One home กระทรวง พม. จังหวัดชุมพร และภาคีเครือข่ายช่วยกันเฝ้าระวัง และร่วมแก้ไขปัญหาคความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว

โดยมีกิจกรรมประกอบด้วย การเดินรณรงค์ และการบรรยายให้ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ถูกกระทำด้วยความรุนแรงในครอบครัว พ.ศ. 2550 ได้รับการสนับสนุนวิทยากรจาก สำนักงานอัยการคดีเยาวชนและครอบครัวจังหวัดชุมพร และบรรยายกระบวนการ ขั้นตอน และช่องทางการขอรับการช่วยเหลือผู้ถูกกระทำด้วยความรุนแรงในครอบครัว วิทยากรจากสำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงจังหวัดชุมพร

ข่าวตำรวจส่งสำนวนพร้อม 14 ผู้ต้องหา ให้อัยการสั่งฟ้องคดี โกงเงินผี 48 ล้าน

 news.ch7.com/detail/768580

Bangkok Broadcasting & Television Company Limited



**ตำรวจส่งสำนวนพร้อม 14 ผู้ต้องหา ให้อัยการสั่งฟ้องคดีขโมยออกเงินฉ้อโกง
สงเคราะห์ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูกาฬสินธุ์ 48 ล้านบาท หลัง ป.ป.ช.กาฬสินธุ์มอบสำนวนคืน**

วันนี้ (25 พ.ย.67) ที่สำนักงานอัยการจังหวัดกาฬสินธุ์ ตำรวจได้นำผู้ต้องหาในคดีที่สมาชิกรวม
ตัวกันแจ้งความกล่าวหาประธานกรรมการผู้จัดการ และเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครู
กาฬสินธุ์ จำกัด รวม 14 คนฐานขโมยออกเงินค่าฉ้อโกงสงเคราะห์กว่า 48 ล้านบาท จนทำให้
สมาชิกสหกรณ์ฯ ถูกขับออกจากการเป็นสมาชิกกว่า 4,000 คน ซึ่งตำรวจส่งสำนวนให้ ป.ป.ช.
จังหวัดกาฬสินธุ์ดำเนินคดี เนื่องจากมีกรรมการสหกรณ์บางรายยังเป็นข้าราชการ โดย ป.ป.ช.
วินิจฉัยแล้วไม่เห็นด้วย จึงส่งสำนวนกลับให้ตำรวจและอัยการดำเนินคดีกับผู้ต้องหาตาม
กฎหมายต่อไป

ด้านนายทวิ ผู้แทนสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูกาฬสินธุ์ จำกัด กล่าวว่า ตนในฐานะผู้รับมอบ
อำนาจจากสมาชิก ได้เข้าแจ้งความดำเนินคดีกับผู้ต้องหา ซึ่งเป็นกรรมการและเจ้าหน้าที่
สหกรณ์เมื่อต้นปี 2565 เนื่องจากมีการขโมยออกเงินค่าฉ้อโกงสงเคราะห์ ของสมาคมครูไทยที่
หักจากเงินปันผลของสมาชิกกว่า 48 ล้านบาท ต่อมาตำรวจมีความเห็นสั่งฟ้องผู้ต้องหาทั้งหมด
แต่อัยการเห็นว่ามีการชำระรายจ่ายอยู่ด้วย จึงส่งสำนวนย้อนกลับให้ ป.ป.ช. ผ่านตำรวจ
เพื่อดำเนินคดีฐานปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบตามมาตรา 157 ต่อมา ป.ป.ช. วิเคราะห์แล้วไม่เข้า
องค์ประกอบ จึงส่งสำนวนย้อนกลับให้ตำรวจ เพื่อส่งผู้ต้องหาทั้งหมดดำเนินคดีต่อไป และตนจะ
ติดตามการปฏิบัติหน้าที่ของอัยการจังหวัดกาฬสินธุ์ เพื่อมิให้คดีล่าช้ายืดเยื้ออีกต่อไป



จับยกพวกปั่น DPAINT 'ตั้งคารวคุณ' นำทีมเอง!

ก.ล.ต.กล่าวโทษยกแก๊ง 29 รายต่อดีเอสไอ ฐานร่วมกันปั่นหุ้น DPAINT อึ้งพบชื่อ "ละออง ตั้งคารวคุณ" ภรรยาประจักษ์ เจ้าสัว TOA แกมมี "วิไล ตั้งคารวคุณ" แม่ชื้อไอสีเดลต้า นำทีมลากราคาหุ้นตั้งแต่เข้าเทรดวันแรก งานนี้ "เสียไข่" ส้มตำ คอนแวนต์-เสียเซียม" ไทยซอนดำ และ "ประสิทธิ์ ศรีสุวรรณ" ร่วมกันไปด้วย



จับยกพวก

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า วานนี้ (26 พ.ย. 2567) สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้กล่าวโทษผู้กระทำความผิดรวม 29 รายต่อกรมสอบสวนคดีพิเศษ (DSI) กรณีสร้างราคาและ/หรือปริมาณการซื้อขายหุ้นบริษัท สีเดลต้า จำกัด (มหาชน) หรือ DPAINT พร้อมรายงานการดำเนินการต่อสำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (ปปง.) โดยก.ล.ต.ได้รับข้อมูลจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในปี 2565 และดำเนินการตรวจสอบเพิ่มเติม

โดยพบพยานหลักฐานที่เชื่อได้ว่ากลุ่มบุคคลรวม 29 ราย ได้แก่ 1)นางละออง ตั้งคารวคุณ (ภรรยาเจ้าสัวประจักษ์ ตั้งคารวคุณ ผู้ถือหุ้นใหญ่ TOA) 2)นางวิไล ตั้งคารวคุณ (มารดาธนาธิ ตั้งคารวคุณ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร DPAINT) 3)น.ส.พัทธธิดา หอมวิไล 4)น.ส.นิชนันท์ จีระไชยวรโชติ (เดิมชื่อน.ส.จิระวรรณ ไชยพงศ์ผาติ) 5)นายนำพล ไชยพงศ์ผาติ 6)นายธนภุต เลิศผาติ ("เสียไข่" ส้มตำคอนแวนต์) 7)นายวิวัฒน์ เลิศผาติ ("เสียเซียม" จากไทยซอนดำ) 8)นายณัฐภณ นิธิรัตนกุล 9)นายพัฒนะ นิธิรัตนกุล 10)น.ส.กนกพัฒน์ โชคชนมณี 11)นางรุ่งทิพย์ มณีวรรณ 12)นายปวิช ชัยธรรมกร 13)น.ส.พิมพ์ผดดา วิทยามรโรจน์ 14)นายวินิจ มณีนวล

15)น.ส.ฐิติพร วังไพฑูรย์ 16)นายพนพล ศรีสุวรรณ 17)นายปธาน ศรีสุวรรณ (เดิมชื่อประสิทธิ์ ศรีสุวรรณ) 18)นายอนุวัฒน์ แซ่ตั้ง 19)นายเกษกรณ์ รัมย์ไธสง 20)นายพงษ์พันธ์ ปานะพิมพ์ 21)น.ส.สุนันท์ สาลีพันธ์ 22)นายภาณุภณ วรพาณี 23)น.ส.สิริพิชชา มณีวรรณ 24)นายวงศ์ภักดิ์ นิธิรัตนกุล 25)น.ส.สโรชา

นาคบำรุง 26)นายตฤณ ถิรธนโกลิน 27)นายประสิทธิ์ ศิริเยาวรรณ 28)นายสมเกียรติ อินทสระ 29)นายสุรัตน์ อาศิริราช

โดยทั้ง 29 ราย ได้ร่วมกันสร้างราคาและ/หรือปริมาณการซื้อขายหุ้น DPAINT วันที่ 28 ต.ค. 2564 ซึ่งเป็นวันแรกที่หุ้น DPAINT เข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) โดยมีพฤติกรรมการซื้อขายอย่างต่อเนื่อง ทั้งช่วงก่อนเปิดตลาดภาคเช้าและระหว่างวัน เช่น ส่งคำสั่งเสนอซื้อและ/หรือเสนอขายในปริมาณมากหลายระดับราคา รวมถึงผลักดันราคาหุ้น DPAINT ให้ปรับตัวสูงขึ้น เป็นต้น

ส่งผลให้หุ้น DPAINT เปิดทำการซื้อขายที่ราคา 22.50 บาทต่อหุ้น ซึ่งเป็นราคาสูงสุดของวัน หรือคิดเป็น 200% ของราคาที่เสนอขายต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) ทำให้บุคคลทั่วไปเข้าใจผิดเกี่ยวกับราคาหรือปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ และมุ่งหมายให้ราคาหรือปริมาณการซื้อขายหุ้น DPAINT ผิดไปจากสภาพปกติของตลาด

อันเข้าข่ายเป็นการฝ่าฝืนมาตรา 244/3 (1) และ (2) แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 (พ.ร.บ.หลักทรัพย์ฯ) ประกอบมาตรา 83 แห่งประมวลกฎหมายอาญา ซึ่งมีระวางโทษตามมาตรา 296 มาตรา 296/1 และมาตรา 296/2 แห่งพ.ร.บ.หลักทรัพย์

ดังนั้น ก.ล.ต.จึงได้กล่าวโทษผู้กระทำความผิดทั้ง 29 รายต่อ DSI เพื่อพิจารณาดำเนินการตามกฎหมายต่อไป พร้อมกันนี้ ก.ล.ต.ได้รายงานการดำเนินการตามข้างต้นต่อปปง. เพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป เนื่องจากความผิดดังกล่าวเป็นการกระทำความผิดอันไม่เป็นธรรมเกี่ยวกับการซื้อขายหลักทรัพย์ ซึ่งเข้าข่ายเป็นความผิดมูลฐานตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน

ทั้งนี้ ภายหลังการกล่าวโทษของก.ล.ต. กระบวนการบังคับใช้กฎหมายทางอาญาต่อไป เป็นการสอบสวนของพนักงานสอบสวน การสั่งฟ้องคดีของพนักงานอัยการ และการพิจารณาของศาลยุติธรรม ตามลำดับ โดยก.ล.ต.จะติดตามความคืบหน้าในการดำเนินคดีและร่วมมือกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องอย่างเต็มที่ เพื่อสนับสนุนการบังคับใช้กฎหมายตามพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ฯ ในกระบวนการภายหลังก.ล.ต.ได้กล่าวโทษแล้ว ■

ศาลไม่ให้ประกัน "สามารถ" คดีฟอกเงิน ส่งเข้าเรือนจำ

innnews.co.th/news/criminal/news_807518

26 พฤศจิกายน 2567

อาชญากรรม

ศาลไม่ให้ประกัน “สามารถ” คดีฟอกเงิน ส่งเข้าเรือนจำ



ศาลไม่ให้ประกัน “สามารถ” คดีฟอกเงิน ส่งเข้าเรือนจำ ส่วนแม่ ศาลให้ประกัน 5 แสนบาท

วันนี้ (26 พ.ย.67) นายวิฑูรย์ เก่งงาน ทนายความของ นายวรรัตน์พล วรthyวรกุลหรือบอสพอล ผู้ต้องหาในคดีบริษัท The Icon Group เดินทางมายังศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก โดยระบุกับผู้สื่อข่าวว่า เดินทางมาเป็นพยานให้นายสามารถ เจนชัยจิตรวณิช หากศาลจะเปิดการไต่สวนการประกันตัวนายสามารถ และนางวิลาวัลย์ พุทธสัมฤทธิ์ มารดา นายสามารถ ผู้ต้องหาในข้อหาร่วมกันฟอกเงินและสคบกันฟอกเงิน

นายวิฑูรย์กล่าวว่า ตนไม่สามารถตอบได้ว่าศาลจะอนุญาตให้ประกันตัวทั้งสองคนหรือไม่ เพราะเนื่องจากเป็นดุลพินิจของศาล แต่ส่วนตัวมองว่า การที่ DSI คัดค้านการประกันตัว ถือว่าเป็นเรื่องที่ไม่เป็นธรรม เนื่องจากคดีมูลฐานฟอกเงินยังไม่ได้มีการส่งฟ้องต่อพนักงานอัยการเลย ยังอยู่ในระหว่างการสอบสวน เพราะพยานฝั่งตนเองยังขอเข้าให้ปากคำ จึงมองว่าการคัดค้านประกันตัวในคดีดังกล่าวเป็นเรื่องที่ไม่สมเหตุผลหรือไม่ Make Sense ทั้งนี้ บรรดาบอสไม่ได้มีการฝากอะไรถึงนายสามารถ เพราะนายสามารถติดต่อกับตนโดยตรง

ล่าสุด ศาลอาญา อนุญาตให้ประกันตัวนางวิลาวัลย์ มารดานายสามารถ เจนชัยจิตรวณิช ด้วยหลักทรัพย์ประกัน 500,000 บาท โดยไม่ได้กำหนดเงื่อนไขใด ๆ ส่วนนายสามารถ ศาลไม่อนุญาตให้ประกันตัว และเตรียมนำตัวส่งเข้าเรือนจำพิเศษกรุงเทพ ต่อไป

"นายสายหยุด" เผยชัดหาก "นายตัม" ยื่นกรณสู่คดี 71 ล้าน แพ้งจะติดคุกก็ปี

thainewsonline.co/news/878088

26 พฤศจิกายน 2567

🕒



”

"นายสายหยุด" เผยชัด หลังหนุ่ม กรรชัย ถามตรงๆ หาก "นายตัม" ยังยื่น กรณสู่คดี 71 ล้าน แพ้งจะติดคุกก็ปี สัน ถ้าสู้ไปก็รอดยาก

หลังจากก่อนหน้านี้ในโหนดกระแส "นายสายหยุด" และ "นายอาคม คงสวัสดิ์" นายความ
ดูแลคดีให้ "นางปัทมา เปี้ยบังเกิด" หรือ "เดือน" ภรรยาของนายตัม ได้มาเป็นแขกรับเชิญพูด
คุยเกี่ยวกับคดีนายตัม ซึ่งก็มีบางช่วงของรายการที่นายสายหยุด ได้ให้เหตุผลก่อนจะแจ้งขอ
หยุดเป็นนายความให้กับนายจิรรา ตอน 9 โมงเช้าของวันที่ 25 พ.ย.67 ที่ผ่านมว่า ตนเอง
เข้าไปคุยกับนายจิรรา โดยบอกเหตุผลตรงๆ ว่าถ้าสู้ไปก็รอดยาก เพราะเล็ก คนขับรถติด
ทหารก็สารภาพแล้วว่าถูกส่งไปชนเงิน 20 ล้าน ซึ่งถูกแบ่งออกมาจากก้อนหลัก 39 ล้าน "คดี
นายตัม" อธิบายให้เห็นภาพจะมีคดีหลักคือเรื่องเงิน 71 ล้านบาท ซึ่งแบ่งเป็น 3 กรรม



นายสายหยุดย้าว่าตนยืนยันมาตั้งแต่ต้นว่า 3 กรรมนี้ยังทำให้เหมือนเดิม แต่ผ่านไป 10 กว่า
วัน มีเรื่อง 39 ล้านเข้ามาจึงแนะนำให้สารภาพ แต่นายตัมจะสู้หัวชนฝา คือ

- เรื่องเงิน 71 ล้าน
- เรื่องคดีรถเบนซ์
- เรื่องค่าจ้างแบบแปลนโรงแรม

นอกจากนี้ ยังมีเรื่องที่พนักงานสอบสวนอาจจะแจ้งความเพิ่ม เกี่ยวกับเรื่องปลอมเอกสาร
เนื่องจากเอกสารสัญญาที่ตนเองถืออยู่ ไม่ตรงกับที่ อ.ปานเทพ พัวพงษ์พันธ์ คณบดีวิทยาลัยการ
แพทย์แผนตะวันออก ม.รังสิต นำเอกสารจากมาตามอ้อยมาเปิดเผยจึงเกรงว่าถ้าตนเอาไปใช้
ในการว่าความ จะมีความผิดไปด้วย จึงขอไม่รับทำต่อ

หนุ่ม กรรชัย ถามกรณีนายตั้ม นิทรา หากยื่นกรณีสู้คดีหัวชนฝาตามที่มีข่าวออกมา แล้วเกิดไปแพคดีขึ้นมาจะมีบทลงโทษอย่างไร หรือต้องเข้าไปติดคุกปรับใช้โทษกี่ปี ? ตรงนี้ นายอาคม คงสวัสดิ์ ทนายความที่เข้ามาดูแลคดีให้กับนางปัทมา ภรรยาของนายตั้ม กล่าวว่า ถ้าสู้แล้วแพ้มีสิทธิติดคุก 20 ปี

ส่วนกรณีที่ว่า นับจากวันนี้อย่างน้อยอีกนานแค่ไหนที่นายนิทราจะได้ออกมาจากเรือนจำ ? ประเด็นนี้ ทนายสาหยุดชี้แจงโดยออกตัวว่าไม่อยากให้ระบุเป็นตัวเลขแน่ชัดว่าวันไหนเมื่อใด เพราะอันดับแรกต้องดูวันที่อัยการยื่นฟ้องก่อนว่าจะยื่นฟ้องทุกข้อหาที่พนักงานสอบสวนแจ้งข้อหาหรือไม่ ดูความหนัก-เบาของข้อหาว่าหนักลงหรือไม่ ดังนั้นอย่าเพิ่งรีบไปกล่าวดีกว่ำว่าก็ปี เพราะวันที่ตรวจพยานหลักฐานทั้งฝ่ายโจทก์ทั้งอัยการโจทก์จะส่งหลักฐานให้ตรวจ ทนายตั้มเองก็เป็นทนายถ้าเห็นเอกสารเห็นพยานแล้วจะ "สารภาพ" ตอนนั้นก็ยังไม่วาย

ไปตั้งคณะกรรมการตรวจสอบตามมาตรา 61
วรรค 1 ประมวลกฎหมายที่ดิน ในกรณีออก
โฉนดโดยมิชอบหรือออกโดยหลงผิด ซึ่งได้ตั้ง
กรรมการตรวจสอบรายละเอียดการตรวจสอบ
ตามมาตรา 2 ถึง 7

“แต่ในวรรคที่ 8 เป็นวรรคที่อธิบดีกรม
ที่ดินต้องอ่านมากๆ เพราะกฎหมายเขียนว่า
ในกรณีที่ศาลมีคำพิพากษาอย่างไร ให้อธิบดี
กรมที่ดินหรือเจ้าพนักงานปฏิบัติตามนั้น นั่น
คือต้องเพิกถอนโฉนดที่ดินของราษฎร หรือของ
ใครก็ตามออก แล้วเปลี่ยนใหม่เป็นที่ดินของการ
รถไฟฯ ต้องปฏิบัติตาม การที่ท่านตั้งกรรมการ
สอบสวนจึงไม่มีอำนาจ มีอำนาจแค่เพียงสั่ง
เพิกถอนตาม ม.61 วรรค 8 ผมถึงบอกว่าอธิบดี
กรมที่ดินอาจจะกำลังปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ
ก็ได้ คดีประเภทนี้ผมไม่อยากให้ดำเนินคดีกับ
ใครทั้งสิ้น กว่าจะเป็นอธิบดีได้มันใช้เวลานาน
และเมื่อพ้นจากอธิบดีหรือเกษียณแล้วไม่เกิน
5 ปี เขาสามารถกล่าวโทษให้ ป.ป.ช.ดำเนินคดี
ได้ อย่างจบไม่สวยเลย ทางที่ดีควรดำเนินการ
ตามคำพิพากษาศาล”

นายปรเมศวร์กล่าวอีกว่า ส่วนปัญหา
สนามอารีนาหรือชาวบ้านที่อยู่แถวนั้น รัฐบาล
ก็คุยกับนายสุริยะ จีรุงเรืองกิจ รมว.คมนาคม
ให้ รฟท.ยอมให้สนามอารีนาเช่าแข่งรถ สนาม
กีฬา อย่าไปทูปไปทำลาย ไม่มีประโยชน์ ให้
เช่าได้เหมือนกับที่ห้างสรรพสินค้าเซ็นทรัลเช่า
รฟท. เอาจายได้เป็นของรัฐ เจ้าของสนามก็ได้
กำไร ถึงจุดคุ้มทุนพอแล้ว เช่า 30 ปี ต่อสัญญา
ทุก 30 ปี ไม่มีปัญหาอะไรเลย อย่าทำให้น่า
เกลียดเลย.